<sup>6)</sup> Der Senat und das römische Volk an Konrad (Ep. Wib. No. 214, S. 332): Ad que (plurima scripta) quia regalis industria . . . rescribere dignata non fuit, . . . satis miramur. Nos enim quicquid agimus, pro vestra fidelitate et honore facimus. Et quidem regnum et imperium Romanum vestro a Deo regimini concessum exaltare atque amplificare cupientes in eum statum, quo fuit tempore Constantini et Iustiniani, qui totum orbem vigore senatus et populi Romani suis tenuerunt manibus, reducere, senatu pro his omnibus . . . restituto, . . . vehementer atque unanimiter satagimus atque studemus.

<sup>7)</sup> Der Senat und das römische Volk an Konrad (Ep. Wib. No. 214, S. 333): Turres et domos potentum urbis, qui vestro imperio una cum Siculo et papa resistere parabant, cepimus, et quasdam in vestra fidelitate tenemus, quasdam vero subvertentes solo coequequimus. Set pro his omnibus . . . papa, Fraiapanes et filii Petri Leonis, . . . excepto Iordano, nostro . . . vexillifero, . . . Tolomeus quoque . . . nos impugnant, ne libere, ut decet, imperialem regio capiti valeamus imponere coronam.

<sup>8)</sup> Der Senat und das römische Volk an Konrad (Ep. Wib. No. 214, S. 333): Cum tanta igitur nostra in vobis fidelitas sit, tantaque pro vobis sustineamus, precamur, ne spes ista nobis deficiat, neu regia dignitas nos, vestros fideles et filios, despiciat; neque si in regalibus aurius aura sinistra de senatu et nobis flaverit, in eam intendat aut respiciat; quia, qui de nobis vestrae altitudini mala suggerunt, de vestra et nostra, quod absit, dissensione laetari volunt, et utrosque, ut soliti sunt, callide opprimere moliantur. Set circa haec, ne fiant, regalis prudentia, ut decet, sollicita sit et provida; reminiscaturque vestra sollertia, quot et quanta

Der Senat bittet alsdann, Konrad möge schnell mit einer des Kaisers würdigen Heeresmacht nach Italien kommen. Er hofft ihn als Herrscher in Rom thronen zu sehen, von wo aus er Italien und das deutsche Reich freier und besser regieren werde, als fast alle seine Vorgänger, wenn ihm die Geistlichkeit kein Hinderniß mehr in den Weg legen könne. Auch die militärischen Schwierigkeiten bei einer Besetzung Roms hatte der Senat zu beseitigen gesucht. Da sich die Engelsburg in den Händen der Pierleoni, der Anhänger des Papstes, befand, war vom Senat die Herstellung der mittelischen Brücke in Angriff genommen, damit das deutsche Heer jene Festung nicht zu berühren brauchte<sup>9)</sup>.

Nachdem endlich der Inhalt des Bündnisses zwischen dem Papst und Roger, wie er dem Senat kund geworden, dem deutschen König berichtet ist, schließt das Schreiben mit den Versen: